UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL

Aprovado pela Resolução CONSEPE 38 de 29/04/2013
Reconhecido pela Capes

PROCESSO SELETIVO DOUTORADO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL

Edital de Seleção de Alunos Regulares e Ações Afirmativas 2025/2

(Publicado em 11 de abril de 2025)

Resultado Final - Consolidado

A Banca Examinadora do Concurso de Seleção de Doutorado em Antropologia Social

Universidade Federal de Mato Grosso, torna público o Resultado Final CONSOLIDADO do

Processo Seletivo:

Cuiabá, 18 de julho de 2025.

                       Prof. Dr. Moisés Alessandro de Souza Lopes

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Antropologia Social

Candidato(a) Situação Média Final

Igor Costa Oliveira Aprovado 7,64

Sabino Bomdespacho Rodrigues Aprovado 7,5

Leonardo Bueno Yamamura Aprovado 6,53

Izaltino Rodrigues da Costa Neto Aprovado 5,59